
СЮДЗЕЛЬСЮ СЕЛБСК1 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

СКИДЕЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Р А Ш Э Н Н Е Р Е Ш Е Н И Е

28 марта 2024 г. № 25

г.Скидель

Об установлении запрета и ограничений на 
общее водопользование на водных объектах 
на территории Скидельского сельсовета, 
включая запрет на купание, плавание на 
маломерных судах, изъятия воды для 
хозяйственно-питьевых нужд

На основании пункта 3 Правил охраны жизни людей на водах, 
утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
от 18 августа 2023 г. № 543, во исполнение пункта 3 решения 
Гродненского районного исполнительного комитета № 1156 от 28.12.2023, 
Скидельский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. В связи с тем, что на территории Скидельского сельсовета не 
имеется водных объектов, оборудованных в соответствии с Правилами 
охраны жизни людей на водах Республики Беларусь, определить места, 
где запрещено купание, катание на маломерных судах, изъятие воды для 
хозяйственно-питьевых нужд:

1.1. акватория водных объектов: пруд в д.Глиняны, пруд в 
д.Мильковщина, озеро Феньково вблизи д.Карашево и пруды у 
д.Бобровня;

1.2. мелиоративные каналы в границах территории сельсовета;
1.3. русла рек в границах территории сельсовета: река Котра, река 

Спушанка, река Скидлянка и река Довжица.
2. В целях ограничения доступа граждан к местам, где купание 

запрещено, установить информационные таблички о запрете купания 
возле водных объектов на территории Скидельского сельсовета.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Председатель С.И.Сидорович

ВТ, з 1886, т.200-08-2017 г.


